
  

 

 

 

 
D O D A T E Č N É   I N F O R M A C E   Č. 2 

 
dle ustanovení § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů 

 
Veřejná zakázka „Zabezpečení dotazníkového šetření pro účely projektu 

„Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti““ 

 
 
Zadavatel Fond dalšího vzdělávání; se sídlem Na Maninách 20, 170 00 

Praha 7; zastoupený: Mgr. Lenkou Kauckou, pověřenou 
řízením FDV, IČO: 004 05 698 

 
 
Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„zákon“, spolufinancované z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) konkrétně z projektu 
Koordinace profesního vzdělávání jako nástroje služeb 
zaměstnanosti (reg. č. CZ.1.04/2.2.00/11.00017). 

 
 
Dne 30. 6. 2014 a 1. 7. 2014 zadavatel obdržel další žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám. Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona poskytuje 
dodatečné informace v tomto znění:  
 

Dotaz dodavatele a odpověď zadavatele na dotaz 

 
Dotaz č. 1 ze dne 30. 6. 2014: 

1)  V rámci FGD i kvantitativního výzkumu – cílová skupina zaměstnavatelé – kdo mají být 
respondenti? Ředitelé, personalisté nebo někdo jiný?  
 
2)  Může se u cílové skupiny zaměstnavatelé kombinovat metoda sběru dat online a face  
to face? Obáváme se, že při rozeslání de facto anonymních dotazníků do firem, bude 
návratnost velmi nízká, proto bychom navrhovali, doplnit tuto metodu o face to face, u které 
je možné zaručit vyšší návratnost dotazníků. 
 

Odpověď zadavatele č. 1:  

Ad. 1:  
V rámci cílové skupiny zaměstnavatelé budou dotazováni respondenti pouze z řad vedení 
společnosti nebo personalisté Jejich proporční zastoupení není stanoveno. 
 
Ad. 2: 
Sběr dat musí probíhat online dotazováním, je nutné dodržet jednu metodu sběru dat v rámci 
jedné cílové skupiny, kombinace není možná. Pro vyšší návratnost doporučujeme například 
telefonickou rekrutaci respondentů. 



  

 

 

 

 
 
Dotaz č. 2 ze dne 1. 7. 2014: 

 
V Příloze 1 Smlouvy se uvádí, že „výsledky výzkumu, pokud není skupina vymezena jinak, 
budou reprezentativní pro každou danou skupiny na trhu práce České republiky ve věku  
15  - 65 let z hlediska pohlaví, věku, vzdělání, příjmu a regionu.“ Pokud by se mělo jednat  
o kvóty ve smyslu vyjádření počtů zástupců jednotlivých kategorií kvótních znaků  
ve výběrovém souboru, které vycházejí přesně z oficiálních statistických údajů týkajících  
se daných cílových skupin, jednalo by se zřejmě o úlohu dosti obtížně řešitelnou, neboť 
údaje ČSÚ komplexně všechna potřebná data pro všechny skupiny neobsahují. Lze tedy 
chápat požadavek na kvóty – alespoň v těch případech, kdy údaje ČSÚ potřebnou oporu 
neposkytují – spíše jako snahu o stanovení určitých přibližných kvót, vycházejících 
z kvalifikovaných odhadů? 

Odpověď zadavatele č. 2:  

Ano, v případě, že nejsou data o rozložení dané cílové skupiny do kategorií kvótních znaků 
dostupné z ČSÚ, bude se vycházet z kvantifikovaných odhadů o rozložení této skupiny. 
Kvantifikovaný odhad provede dodavatel, zadavatel jej může korigovat a finálně jej schválí. 

 
V Praze dne 3. 7. 2014  
 
 

 
Mgr. Lenka Kaucká, v. r. 

            pověřena řízením 

 

 

 

 
 
 
Za správnost: Mgr. Lenka Lelitovská 


		2014-07-03T12:48:18+0200




